УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ ic> от« d&y> Of, &ОМ года

О проведении муниципального смотра-
конкурса «Лучший кабинет математики»

На основании плана Управления образования, плана основных мероприятий
по проведению в 2013/2014 учебном году «Года математики» в Нижнекамском
муниципальном районе, в целях обобщения положительного опыта использования
кабинетов в урочной и внеурочной деятельности

приказываю:

1. Провести с 27.01.2014 г. по 2.04.2014 г. муниципальный смотр-конкурс
«Лучший кабинет математики».

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Лучший кабинет математики»
(Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования P.P. Сибгатуллину.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района -
начальник управления образования А.Р. Фаретдинов

Зигангирова А.П.
42-37-52

Приложение № 1 к приказу
управления образования
№ so от ott.Ot loi1 /^

Положение

о смотре - конкурсе «Лучший кабинет математики»

1. Цели и задачи конкурса

Муниципальный смотр-конкурс «Лучший кабинет математики» проводится в целях - совершенствования образовательного процесса по математике;
- изучения динамики развития материально-технической, наглядно-

демонстрационной, дидактической базы учебного кабинета;
- выявления соответствия кабинета современным требованиям.

Задачи конкурса

- выявить творчески работающих педагогов, способных грамотно организовать
учебный кабинет с учетом его специфики;

- познакомиться с лучшим опытом использования учебно-наглядных пособий,
технических средств обучения;

- содействовать профессиональному росту педагогов;
- активизировать обмен опытом между педагогами.

2. Порядок проведения конкурса

Участники конкурса: учебные кабинеты математики общеобразовательных
учреждений Нижнекамского муниципального района (по одному кабинету от
каждого учреждения)

Конкурс проводится в два этапа: заочный и очный.
Заочный этап:
*Прием документов с 27 января до 17 февраля 2014 г. в Управлении

образования (каб. 508 Зигангировой А.П.)
*С 17 февраля 2014 г. по 28 февраля 2014 г. - техническая экспертиза

документов.
Очный этап:
Смотр кабинетов математики общеобразовательных учреждений НМР по

графику с 24 марта по 28 марта 2014 г. (весенние каникулы).
Подведение итогов 2 апреля 2014г.

3. Жюри конкурса

3.1. Жюри конкурса формируется из числа методистов управления
образования, ведущих учителей математики.

3.2. Жюри конкурса выполняет следующие функции:
- анализирует и оценивает заявленные на конкурс кабинеты;
- подводит итоги Конкурса;
- определяет победителей и призеров.

4. Порядок предоставления работ на конкурс

Участникам конкурса необходимо направить в организационный комитет пакет
документов с пометкой «Конкурс кабинетов» на электронный адрес:
zigangirova.albina@yandex.ru.

Пакет документов:
I. Заявка на участие в конкурсе.

Форма заявки:
Заявка

на участие в муниципальном смотре-конкурсе
«Лучший кабинет математики» в 2013-2014 учебном году.

1. Ф.И.О. педагога (зав. кабинетом математики)
2. ОУ
3. Категория
4. Педагогический стаж
5. Контактный телефон (мобильный)

II. Компьютерная презентация (слайды, отражающие работу кабинета).
III. Паспорт учебного кабинета, оформленный с указанием его

функционального назначения, имеющегося в кабинете оборудования, приборов,
технических средств обучения, наглядных пособий, учебников, методических
пособий, дидактических материалов и т.д.

IV. План работы кабинета на 2013-2014 учебный год (Форма 1).
Форма 1

План работы кабинета
1 часть. Анализ работы кабинета в прошлом учебном году.

- Для работы с какими классами использовался кабинет и находящиеся в нем
материалы.

- Что сделано по ремонту и оформлению кабинета.
- Что приобретено для кабинета.
- Какие были проблемы в работе кабинета.

2 часть. Задачи на новый учебный год, в которых отражается тематическое
планирование, обновление дидактического материала, составление опорных
конспектов, диагностических карт, схем, приобретение видеофильмов, таблиц,
учебно-методического материала по профилю кабинета, мероприятия по
обеспечению сохранности материально-тематической базы кабинета.

mailto:zigangirova.albina@yandex.ru

3 часть. Часы работы кабинета (учебные занятия, дополнительные занятия,
факультативные)

V. Положение об учебном кабинете.
VI. Копии дипломов, сертификатов и др., свидетельствующих о достижениях

кабинета и педагогов, работающих в нем (за последние 3 года)

Критерии оценивания:

Критерии 1
балл

2
балл

3
балл

4
балл

Наличие паспорта учебного кабинета
Портфолио учебного кабинета (содержание плана
работы, положения о кабинете, графика работы, акта
приемки, приказов, ведомости на имеющиеся
оборудование, фотографии, дипломы и т.д.)
Соответствие кабинета санитарно-гигиеническим
требованиям, требованиям техники безопасности и
противопожарной безопасности
Рациональность хранения учебного оборудования
Творческая лаборатория педагогов, методическая
оснащенность, материалы по подготовке к ЕГЭ, ГИА
Систематизация имеющегося учебного оборудования,
пособий
Оформление интерьера кабинета (создание позитивной
образовательной среды)
Состояние рабочего места учителя
Освещение
Состояние парт
Наличие в кабинете стендового материала
Оформление, состояние окон кабинетов
Наличие и применение новых информационных
технологий (компьютерные программы, презентации,
диски и т.д.)
Наличие и применение имеющихся ТСО
Озеленение кабинетов. Наличие растений, их состояние

Подведение итогов Конкурса:
Итоги конкурса подводятся утвержденной комиссией до 2 апреля 2014 г.

На основании решения конкурсной комиссии присуждаются первое, второе,
третье места (среди городских и сельских школ), с вручением грамот от
Управления образования.

Приложение №2 к приказу
управления образования
№ -/О от 01 АоМг.

Состав
комиссии смотра-конкурса

«Лучший кабинет математики» в 2013-2014 учебном году

Председатель:

Сибгатуллина Римма Раисовна

Члены жюри:

Офицерова Александра Михайловна

Зигангирова Альбина Петровна

Молчанова Нина Викторовна
Каранаева Лилия Михайловна
Морозова Татьяна Николаевна
Ткачева Наталья Николаевна
Ефимова Аида Вагизовна
Сахабутдинова Саимя Минвалиевна
Назиманова Наиля Шамильевна

заместитель начальника управления
образования,

заведующая отделом учебно-методического
обеспечения управления образования,
методист отдела учебно-методического
обеспечения управления образования,
руководитель ММО учителей математики,
учитель математики лицея №35,
учитель математики лицея-интерната №24,
учитель математики школы №11,
учитель математики гимназии №25,
учитель математики школы №15,
учитель математики гимназии №2,
учитель математики Камскополянской школы
№2.